

## پشت پرده استعفای غیرمنتظره یحیی گل محمدی

## از جنوب تا شمال؛ از ایران تا قطر!

معینز و مرخیه- ۵ و ۷ امتیاز فاصله دارد.

با این نتایج و ادامه همین روند، الشمال می‌تواند در لیگ ستارگان قطر بماند. این تیم یک ملی‌پوش به نام امید ابراهیمی در اختیار دارد و البته هواداران و مدیران باشگاه هم از نتایجی که کسب شده، رضایت کامل دارند. به همین دلیل بعید است پیشنهاد الشمال به یحیی جدی باشد و به سرانجام برسد. می‌توان گفت سرمربی پرسپولیس در تله افتاده و به خاطر یک ادعای بی‌اساس استعفا داده؛ اتفاقی که شاید در مقطع کنونی از سوی یحیی و مدیریت پرسپولیس تکذیب شود اما واقعی است و شاید در روزها و هفته‌های آینده اخبار جدیدی درباره آن منتشر شود.

گل محمدی وسوسه شده و از ادامه حضور در پرسپولیس استعفا کرده. شاید بپرسید چرا این پیشنهاد جدی نیست؟ دلیلش مشخص است. به یحیی گفته‌اند از تیمی پیشنهاد داری که سرمربی‌اش ایرانی است. تیمی که در لیگ ستارگان قطر، سرمربی ایرانی دارد الشمال است. الشمال همه ساله نقش آسانسور را بازی می‌کند و مدام بین لیگ ستارگان و دسته پایین‌تر در رفت و آمد است. این تیم فصل قبل در پلی‌آف و تنها به دلیل تفاضل گل بهتر در لیگ ماند. این فصل هم تنها هدف الشمال با پویا اسبقی، سرمربی ایرانی‌اش بقا در جدول رقابت‌ها است. الشمال تا اینجا فصل ۱۱ امتیاز کسب کرده و با دو تیم پایین‌تر که سقوط می‌کنند-

را تحت فشار قرار بدهد تا آنها با قدرت کامل وارد فصل نقل و انتقالات زمستانی شوند. باشگاه پرسپولیس با جدایی گل محمدی مخالفت کرد و مدعی شد این مربی احساسی تصمیم گرفته و با او جلسه می‌گذاریم تا مشکلات حل شود. با این حال اخبار دیگری از نزدیکان یحیی شنیده‌ایم. اخباری که نشان می‌دهد استعفای او چندان هم بی‌دلیل نبوده و رازهایی را در پشت پرده خود دارد. گویا چند روز قبل یکی از ایجنت‌ها از طریق افراد نزدیک به سرمربی پرسپولیس، پیشنهادی وسوسه‌انگیز از لیگ قطر به گل محمدی ارائه می‌کند. پیشنهادی که البته هنوز رسمی نیست و شاید هم حداقل تا هفته‌های آینده شکل جدی به خود نگیرد. با این حال

امیر اسدی

روزنامه نگار

دوباره وقفه لیگ و دوباره استعفای یحیی گل محمدی. این موضوع به یک اپیدی در اردوی پرسپولیس تبدیل شده و هواداران سرخ با این اتفاقات خیلی بیگانه نیستند. دقیقاً قبل از فیفادی آبان ماه هم یحیی همین اتفاقات را رقم زد و حالا بعد از بازی با مس رفسنجان هم او در کنفرانس مطبوعاتی، صندلی خود را به مربی جدیدی تعارف زد و تأکید کرد که دیگر نمی‌خواهد در پرسپولیس بماند.

خیلی‌ها معتقدند این تصمیم گل محمدی احساسی بوده و بیشتر به این دلیل است که مدیریت باشگاه

## رکورددار استعفا باز هم برمی‌گردد

## کودتایی که شکست خورد

مرتضی طهوری

روزنامه نگار

پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس مقابل تیم بحران‌زده مس رفسنجان، یحیی گل محمدی از سرمربیگری این تیم استعفا کرد؛ استعفایی که دیگر حتی برای حامیان و طرفداران این مربی هم خبری شوکه‌کننده محسوب نمی‌شود. یحیی در طول این چهار سالی که شانس سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد چندین بار و هر بار به بهانه‌ای یا قهر کرده یا استعفا داده. در پس همه این استعفاها، واقعیتی تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه حضور او روی نیمکت پرسپولیس، لطف به این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه پرسپولیسی بودن دارد سرمربیگری این تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی محسوب می‌شود.

گل محمدی بر خلاف دورانی که بازیکن بود، روزهای پرحاشیه‌ای در مربیگری داشته است. اینکه ۴ سال حضور در پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه شده مصداق همین موضوع است. تنها

فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تلاش کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان را روبروی مدیرعامل پرسپولیس قرار دهند.

در اینکه عملکرد درویش در پرسپولیس به هیچ‌عنوان قابل دفاع نیست شکی وجود ندارد اما نمی‌توان روی این رویه غلط که سرمربی برای ماندن یا ماندن مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحنه گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در رسانه‌ها مطرح شد را به گونه‌ای دیگر به گل محمدی انتقال دادند و نتیجه این اقدام آنها عدم توجه این مربی به واقعیت‌ها بود. در آینده‌ای نه چندان دور مشخص خواهد شد که استعفای گل محمدی تا چه حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود، حتی اگر این استعفا به سرانجام نرسد اما منفعت‌طلبی‌هایی که در این میان رخ داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس حفظ نشود. قطعاً حد و اندازه مربی‌ای همچون یحیی گل محمدی بسیار پایین‌تر از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این مربی هیچ‌گاه آن را درک نکرد و در توهمی مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این تیم کناره‌گیری کند.

در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس به استعفای یحیی گل محمدی هم قابل پیش‌بینی بود. رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرد که با استعفای گل محمدی مخالفت شده است: «در حالی که یحیی گل محمدی در روز پیش برنامه‌های خود برای نیم‌فصل را به رضا درویش ارائه کرده بود، در تصمیمی غافلگیرکننده از سمت خود کناره‌گیری کرد. باشگاه پرسپولیس اعلام می‌کند بزودی نشستی را با گل محمدی برگزار می‌کند.» شاید یکبار دیگر دیوار کوتاه رسانه‌ها باعث فرار روبه‌جلوی گل محمدی باشد. رسانه‌هایی که باید مدام در وصف موفقیت‌های سرمربی همیشه مستعفی پرسپولیس قلم‌فرسایی کنند؛ در غیر این صورت دشمن این تیم محسوب می‌شوند. اینکه داستان پرتلاطم گل محمدی و پرسپولیس به این نقطه رسیده دلایل مختلفی دارد که مهم‌ترین آن مشاوره‌های اشتباهی است که از سوی برخی از افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس به این مربی داده شده است؛ افرادی که در بین آنها کارمندان رسانه‌ای باشگاه هم دیده می‌شود. آنها بودند که برای تحت

کنته مشترک دوران بازیگری و مربیگری یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزنگاه‌ها بوده است. زمانی که باید به مطمئن‌ترین شکل ممکن، پناحتی خود را به چین گل می‌کرد با ضربه‌ای چپ باعث شد تیم ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت را برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا داشت نتواند به فینال صعود کند. این بار هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری پرسپولیس، تصمیمی چپ و غیرمنطقی و بر خلاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم در ابتدای تعطیلات نیم‌فصل که می‌شد از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده کرد. پرسپولیس به لحاظ بازیکن، قطعاً شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد اما نگویند برخلاف گل محمدی ایستاد و برای موفقیت تیمش جنگید. سرمربی مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به پرسپولیس بازگردد و چه روی تصمیمش بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم بازگشت یحیی به منزله این است که او منافع خودش را به منافع پرسپولیس ارجح دانسته و اگر هم به این تیم بازگردد مشخص می‌شود که احساسات هواداران یکبار دیگر به بازی گرفته شده است.

## این قصه چه زمانی به پایان می‌رسد آقای گل محمدی؟

## بمان و بجنگ

سمیه مهدی‌پور

روزنامه نگار

یحیی گل محمدی واژه استعفا را در فوتبال ایران به یک واژه لووت تبدیل کرده. اینکه هرگاه شما به بن بست بخورید، رفتن را انتخاب کنید، باعث می‌شود تا شاید دیگر رفتن شما باورپذیر نباشد.

یحیی گل محمدی برای بار هفتم در ۴ سال اخیر استعفا کرد؛ اولین چیزی که همه آن را مطرح کردند این بود که آیا این بار رفتن

جان کند تا به رستگاری رسید. موفقیت هیچگاه بدون جنگیدن به دست نمی‌آید. قهر و استعفا برای افراد ضعیف است و تیمی به بزرگی پرسپولیس جای آدم‌های ضعیف نیست. گل محمدی باید ثابت کند که شایستگی حضور روی نیمکت پرسپولیس را دارد و این شایستگی فقط با جام محاسبه نمی‌شود. شایستگی یک پکیج از مجموعه عوامل و توانایی‌هاست؛ حضور، ایستادگی و خم نشدن به وقت مشکلات و سختی‌ها. آنچه یحیی گل محمدی ثابت کرده آن را ندارد.

ناگهان‌اش، موجب تعجب آنها شده است؛ هرچه هست یحیی استعفا کرد و باشگاه پرسپولیس هم مخالفت. آقای گل محمدی، به جای استعفا یاد بگیر بمانی و بجنگی. این استعفاها فقط و فقط بین هواداران و شما فاصله می‌اندازند. دیگر کسی این قهر و نازها و این استعفاها را باور نمی‌کند. اینکه وقتی شرایط سخت می‌شود، ناگهان زیر میز بازی بزنی و همه چیز را رها کنی و تهدید به رفتن، رفتار کودکانه‌ای است که دیگر خریداری ندارد. برای رسیدن به هدف باید ماند، جنگید و

## آقای گل محمدی باور کن این راهش نیست

## در مسیر «قهرآباد»!

حامد جیرودی

روزنامه نگار

«قهرآباد». این جایی است که درباره مقصد یحیی گل محمدی به طنز در فضای مجازی دست به دست می‌شود. مربی‌ای که دوباره از سرمربیگری پرسپولیس استعفا داده؛ تصمیمی که او برای هفتمین بار در قامت سرمربی گرفته است. اتفاقی که گویا به یک رویه تبدیل شده و گل محمدی هر گاه که اوضاع را به کام خود نمی‌بیند، کناره‌گیری می‌کند و بعد از مدتی با گرفتن امتیازاتی دوباره به سرکار خود بازمی‌گردد. در اینکه یحیی یکی از مربیان موفق سال‌های اخیر فوتبال ایران بوده و توانسته با قهرمانی در سه دوره لیگ برتر، کسب جام حذفی و سوپر جام یا رساندن سرخ‌ها به فینال لیگ قهرمانان آسیا، به جانشین

دیگر این مدل خداحافظی‌ها لووت شده و اثرگذاری خاصی ندارد. وقتی بازیکن از بودن یا نبودن مربی‌اش تا پایان فصل اطمینان ندارد، با چه انگیزه‌ای ادامه دهد؟ حالا هم یحیی در شرایطی برای چندمین بار حرف از رفتن زده که حرف از لیست دادن او به باشگاه برای نیم‌فصل دوم بوده است اما این کناره‌گیری مجدد همه پرسپولیسی‌ها را متعجب کرده است؛ موضوعی که علیرضا بیرانوند بعد از بازی با مس رفسنجان به طور واضح مطرح کرد. حالا هم اگر گل محمدی به این نتیجه رسیده که هیچ راهی برای ادامه کار ندارد، برود اما اگر می‌تواند با تغییرات نفری و فنی تیمش را دوباره به اوج برساند، بماند و پای نتیجه‌اش بایستد؛ نتیجه‌ای که با قهرمانی است و یا رفتن روی سکو. آقای گل محمدی باور کن، رفتن به «قهرآباد» راه درستی نیست!

سراشاران بوده‌اند و تنها زمانی رفته‌اند که حس کرده‌اند دیگر کارشان با آن تیم به پایان رسیده است. گل محمدی هم در این چهار سال، سه بار قهرمانا را قهرمان کرده و تنها در یک فصل در رقابت با آبی‌ها در حوصله بسیاری از هواداران پرسپولیس و علاقه‌مندان فوتبال را سر برده است. اینکه در بعضی از فصل‌ها، اوضاع بر وفق مراد پیش نرود، یک موضوع طبیعی در فوتبال است. سر الکس فرگوسن در ۲۷ سالی که سرمربی منچستر یونایتد بود، ۱۳ بار شیطا طین سرخ را به قهرمانی لیگ برتر جزیره رساند و یا آرسن ونگر در ۲۲ سالی که روی نیمکت آرسنال می‌نشست، تنها سه بار جام لیگ برتر را بالای سر برد. این فضایی است که یورگن کلوپ هم کمابیش با آن دست و پنجه نرم کرده و نتوانسته هر سال لیورپولی‌ها را به قهرمانی برساند اما تفاوت آنها این است که همیشه